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 چه
 بایدکرد

■ بامسوولیت سردبیر

انتخابات به پایان رسیده است  و اینک 
همه از خود می پرسند چه باید کرد؟ 
و البته این اساسی ترین و کلیدی ترین 
پرسشی است که می توان برای توسعه 
اینک دو جریان  داد.  پاسخ  آن  به  ایران 
و  فکری  اختلافات  ریشه  که  رقیب 
اندیشگی آنها به صد و سی سال پیش 
می رسد، در دو جریان سیاسی در برابر 
هم رقابت  می کنند. اصول گرایانی که 
اسلامی  انقلاب  تاریخ  آنچه  اساس  بر 
می گوید کمتر در انتخاب های ریاست 
جمهوری موفق بوده اند و اصلاح طلبان 
و معتدلینی که آمار بیشتری در ریاست 
جمهوری ها را به خود اختصاص داده 
اند  و به نظر می آید با قداست زدایی 
از قدرت در آینده رقابتهای جدی تری نیز 
در پیش رو داشته باشند، اما برای توسعه 
ایران باید کدام مسیر را پیمود تا شرایط 
به سمت رستگاری ایرانیان پیش برود؟ به 
نظر می آید راهی جز حرکت جبهه ای و 
هماهنگی بین گروهها و احزاب هم سو 
در دو جبهه رقیب وجود ندارد  و چنانچه 
هر یک از این دو جبهه توانایی بسیج 
نیروهای خود را از دست بدهد و نتواند 
نیروها و قدرتهای فکری و میدانی خود را 
هماهنگ نماید، نمی تواند انتظار پیروزی 
بر رقیب را داشته باشد، بنابراین راهی جز 
کار تشکیلاتی و جبهه ای منسجم و 
تربیت شهروندان فعال در عرصه میدان 
داری سیاسی وجود ندارد، چنین کاری اگر 
چه وظیفه اولیه احزاب است اما در فقدان 
احزاب باید راه دیگری جستجو کرد و با راه 
اندازی شبکه ها و ارتباط گیری با نیروهای 
مستعد و توانمند از هرز رفتن توانایی ها 
جلوگیری کرد، فراموش نکنیم در آینده ای 
نزدیک انتخابات شوراها در پیش است و 
شوراها و شهرداران رکن بسیار پر اهمیت 
توسعه شهری و روستایی هستند  و این 
دو جبهه رقیب به هیچ وجه نمی توانند 
از کنار چنین اتفاقاتی به راحتی بگذرند، 
اقتضای عقلانیت برنامه ریزی و تربیت 
آن   علمی  تعبیر  به  یا  انسانی  نیروی 
شهروند سیاسی برای روزهایی که پیش 
روست باید برنامه داشت و با عقلانیت از 

بروز تندروی جلوگیری کرد.         

یادداشت اول زباله ، ترافیک و سد معبر
 معضل گنبدکاووس 

پایش پشه آئدس
 به طور مستمر ادامه دارد

ص

یک کارشناس اقتصادی در گفت وگو با 
ایسنا گفت: ما تجربه های بزرگی در مقاطع 
گذشته کسب کردیم که با کمی صبر و 
کنکاش می توانیم مشکلات مردم را حل 
کنیم؛ کلید حل مسائل ایران یک سکه دو 
رو است که یک روی این سکه این است 
نباید مالک  بپذیرند که دولت  که همه 
اقتصاد باشد و فعالیت اقتصادی را به بخش 
خصوصی واگذار کند دوم اینکه کسانی در 
راس وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی و 
راس فعالیت های اقتصادی قرار بگیرند که 
راهبرد دولت را باور داشته باشند. هادی حق 
شناس در گفت وگوی اختصاصی با ایسنا 
در پاسخ به این پرسش که چه راهبردی 
برای بهبود وضعیت اقتصادی در دولت 
کرد:  اظهار  می کنید،  پیشنهاد  چهاردهم 
امروز با مجموعه ای گرانبها از تجربه های 
گذشته مواجهیم، منظور از تجربه گرانبها 
تجربه ۸ سال دوره سازندگی است و علاوه 
بر آن ما در ۸ سال دوره اصلاحات هم 
تجربه های ارزشمند بسیار داریم. وی افزود: 
۸ سال دوره آقای احمدی نژاد نیز سرشار 
از تجربه بود و ۸ سال دولت تدبیر و امید 
هم همینطور، یعنی ۴دوره ۸ ساله، به اضافه 

۳ سال دولت شهید رئیسی که در این 
مقطع نیز تجربه های بزرگی کسب کردیم 
که اگر کمی صبر، کنکاش و بررسی در 
مقاطع گذشته داشته باشیم به این نتیجه 
می رسیم در مقطع پیش رو با چه راهبردی 
می توانیم مشکلات مردم را حل کنیم. این 
کارشناس مسائل اقتصادی در پاسخ به این 
سئوال که نگاه شما به آسیب شناسی هر 
مقطع چیست؟ گفت: دولت سازندگی 
پس از تخریب زیرساخت ها در ۸ سال 
اصلاحات  دولت  و  شد  مستقر  جنگ 
پس از اتمام و بازسازی تخریب های جنگ 
استقرار پیدا کرد؛ دولت آقای احمدی نژاد 
اقتصادی  مناسب  بستر  یک  در  نیز 

مواجه  افسانه ای  درآمدهای  با  همچنین 
شد و دولت تدبیر و امید در یک بستر 
تحریم های ظالمانه کار را آغاز کرد و در 
۳ سال انتهایی هم با تحریم های مجدد 
و شیوع کرونا مواجه شد؛ دولت مرحوم 
رئیسی در شرایطی که تحریم ها بود و 
کرونا هنوز جولان می داد دولت را تحویل 
گرفت؛ ضمناً فروش نفت ما که در دولت 
آقای روحانی به حداقل رسیده بود در دولت 
سیزدهم به دلایل مختلف رونق گرفت و 
تحریم ها در نفت کم رنگ تر شد و بین 
یک و نیم تا ۲ میلیون بشکه نفت به 
فروش رفت. حق شناس در پاسخ به این 
پرسش که در چه مقطعی اقتصاد موفق 

و توسعه محور و در چه مقطعی شاهد 
چالش های اقتصادی بودیم؟ پاسخ داد: با 
بررسی و مرور برنامه های ۵ ساله گذشته؛ 
در می یابیم موفق ترین برنامه، برنامه سوم 
اینکه  رغم  علی  بود؛  اصلاحات  دولت 
رفت. فروش  به  دلار  از ۱۰  کمتر  نفت 
یعنی  اصلاحات  دولت  در  افزود:  وی 
سال های ۷۶ تا ۸۴ چون روابط با جهان به 
ثبات رسید تنش ها به حداقل رسیده بود
 همچنین شاهد دستاوردهای قابل توجهی 
در بخش های کشاورزی، صنعت و در 
بخش خدمات بودیم و در یک کلام رشد 
اقتصادی وجود داشت. حق شناس تصریح 
کرد: وقتی به گذشته نقب می زنیم و ۶ 
برنامه را بررسی می کنیم بهترین عملکرد 
همان برنامه ۵ ساله سوم بود؛ اما برنامه آقای 
احمدی نژاد در سال های ۸۴ تا ۹۲ علی رغم 
اینکه درآمدهای اقتصادی زیاد بود و قیمت 
هر بشکه حدود ۱۲۰ دلار هم رسید، شاهد 
بودیم در سال ۹۰، ۱۲۰ میلیارد دلار واردات 
کالا داشتیم که نه قبل و نه بعد از این 
دولت، این اتفاق هرگز به وقوع نپیوست...

ادامه در صفحه ۲

دولت نباید مالک
اقتصاد باشد
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اعتراض نسبت به پیامک های جریمه
 پس از ۶۰ روز قابل بررسی نیست
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گنبدکاووس خدمات ارائه می کنند

۳

www.golshanemehr.com



 2www.golshanemehr.com28۱۱ اخبار / جامعه   چهارشنبه ۳ مرداد ماه ۱۴0۳/ سال بیست و پنجم / شماره

خبر

۳۷ مرکز به مددجویان بهزیستی 
گنبدکاووس خدمات ارائه می کنند

گنبدکاووس گفت: ۳۷  بهزیستی  اداره  رییس 
اداره  این  زیرنظر  خدماتی  موسسه  و  مرکز 
خدمات  انواع  حمایت،  تحت  مددجویان  به 
توابخشی، پیشگیری و اجتماعی ارائه می کنند. 
به گزارش روابط عمومی، محمود پیری اظهار 
کرد: اداره بهزیستی گنبدکاووس ۱۲ هزار و ۵۸۱ 
مددجو تحت حمایت دارد که از این تعداد ۱۰ 
هزار و ۳۳ نفر در بخش توانبخشی شامل افراد 
معلول جسمی، ذهنی و حرکتی و ۲ هزار و ۱۴۸ 
نفر در بخش اجتماعی شامل زنان بد سرپرست 
یا سرپرست خانوار و کودکان ایتام هستند. وی 
از مجموع مراکز و موسسات خدمات  افزود: 
دهنده به مددجویان تحت حمایت بهزیستی 
توانبخشی  درحوزه  مرکز  پنج  گنبدکاووس، 
به صورت شبانه روزی به سالمندان، بیماران مزمن 
روان، معلولان ذهنی، جسمی و حرکتی و ۱۱ 
مرکز دیگر هم به صورت روزانه به مددجویان 
این حوزه خدمات ارائه می کنند. به گفته پیری 
همچنین ۱۴ مرکز مثبت زندگی با ارائه خدمات 
دهنده  ارائه  روزی  شبانه  مرکز  پنج  مددکاری، 
خدمات پیشگیرانه به خصوص در بخش اعتیاد 
و ۲ موسسه اجتماعی نگهداری از ایتام از دیگر 
مراکز و موسسات زیرنظر بهزیستی گنبدکاووس 
گنبدکاووس  بهزیستی  اداره  رییس  هستند. 
اظهار کرد: این اداره به هشت هزار و ۹۳ نفر از 
مددجویان تحت حمایت خود در مجموع ماهانه 
۶۶ میلیارد و ۵۳۲ میلیون ریال مستمری پرداخت 
و به بقیه مددجویان دارای پرونده خود نیز به 
صورت موردی خدمات ارائه می کند. وی، ۷۶۰ 
نفر از زنان سرپرست خانوار، ۳۳۰ خانواده دارای 
فرزند ۲ قلو، ۲۶ خانواره دارای فرزند سه قلو و ۴۵ 
امداد بگیر را از جمله مستمری بگیران بهزیستی 
گنبدکاووس برشمرد و گفت: این اداره هر ماه 
به ۱۳۰ نفر از معلولان ضایعه نخاعی و به ۳۲۹ 
خانوار دارای فرزند با معلولیت شدید، هر نفر ۲۱ 
میلیون ریال حق پرستاری پرداخت می کند. پیری 
افزود: به هر یک از گروه های مددجویی اشاره شده 
متناسب با تعداد خانوار، مستمری تصویب شده 
برابر قوانین پرداخت می شود ضمن اینکه ۷۸۰ 
نفر از مددجویان معلول تحت پوشش بهزیستی 
گنبدکاووس ماهانه هر نفر ۶ میلیون ریال کمک 

هزینه وسائل بهداشتی دریافت می کنند. 

اعتراض نسبت به پیامک های جریمه
 پس از 60 روز قابل بررسی نیست

پیامک  به  اعتراض  راهور گلستان گفت:  پلیس  رییس 
های جریمه ارسالی برای رانندگان بعد از ۶۰ روز قابل 
بررسی نیست. به گزارش روابط عمومی، عباس مهاجر 
بسطامی با اشاره به ماده ۵ قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی جدید اظهار کرد: پیامک های جریمه که برای 
ارسال می شود راننده موظف است طی مدت  رانندگان 
۶۰ روز از تاریخ مندرج در قبض جریمه یا تاریخ ابلاغ 
اعتراض  یا مراتب  شده در قبض، جریمه را واریز کند 
خود را با ذکر دلایل به اداره اجراییات پلیس راهنمایی 
از گذشت  افزود: پس  دهد. وی  ارائه  استان  رانندگی  و 
و  نمی دهد  رسیدگی  اجازه  اجراییات  سیستم  روز   ۶۰
به جریمه مورد پذیرش قرار نمی گیرد. رئیس  اعتراض 

رانندگان گفت: حتماً  به  گلستان خطاب  راهور  پلیس 
هرماه یک بار خلافی خودروی خود را بررسی و به موقع 
کنند.  اقدام  اعتراض  یا  و  جریمه  پرداخت  به  نسبت 
اینکه  بر  مبنی  بسطامی در خصوص سوال شهروندان 
در برخی از مسیرها تردد نداشته و جریمه اشتباه برای 
آنها صادر شده است، اظهار کرد: احتمال خطا و اشتباه 
وجود دارد و معترض حتماً باید مانند سایرین طی مهلت 
اجراییات  واحد  نزد  مکتوب  اعتراض  به  نسبت  مقرر 
به  اشاره  با  بررسی لازم صورت گیرد. وی  تا  کند  اقدام 
تمام  از  رانندگی«  جریمه  به  نه  تخلف،  به  »نه  پویش 
را  رانندگی  راهنمایی و  شهروندان خواست که مقررات 
دقیق اجرا کنند تا شاهد حوادث ناگوار تصادفات نباشیم.

این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: در سال ۹۰  مجموع 
صادرات، واردات و ترانزیت به ۲۷۰ میلیارد دلار رسید؛ 
برای اینکه ببینیم این عدد چه عدد بزرگی است بعد از 
۱۲ سال در سال گذشته یعنی ۱۴۰۲، ۲۷۰ هزار میلیارد 
دلار به ۱۵۰ میلیارد دلار رسید ولی شاخص ها مطلوب 
نبود، بین ۸۴ تا ۹۲ علی رغم اینکه درآمدها، درآمدهای 

مطلوبی بود این اتفاق افتاد. 
وی افزود: شاید بپرسید چرا؟ چون مدیریت ها مناسب نبود 
و ارتباط با دنیا رو به تنش رفت. موضوعی که در دولت 
۷۶ تا ۸۴ معکوس بود؛ تنش به حداقل رسید و مدیران 
کارآمدتر بودند. اگر فقط همین ۲ مقطع را مقایسه کنیم 
به نکات راهبردی زیادی دست پیدا می کنیم.حق شناس 
تاکید کرد: در دولت یازدهم، یعنی دولت اول آقای روحانی 
بین سال های ۹۲ تا بهار ۹۶ فرآیند تنش ها کاهشی شد 
و بخشی از تحریم ها با برجام برداشته شد؛ اگرچه بخش 
دیگری به مرحله اجرایی نرسید اما باز یکی از مقاطعی 
است که شاخص های مطلوبی داشتیم و برای اولین 
بار در ایران ۲ سال پیاپی نرخ تورم یک رقمی داشتیم 
) منظور سال های ۹۵، ۹۶ است(. ۲ سال پیاپی میانگین 
رشد اقتصادی ۸ درصد شد. همچنین بالاترین نرخ رشد 
اقتصادی در سال های بعد از انقلاب را در سال ۹۵ داشتیم 
که ۱۴ درصد بود وقتی این مقایسه ها را کنار هم می گذاریم 
می بینیم علی رغم اینکه در ۳ سال گذشته خالص سازی 
صورت گرفت و همه نهادها؛ هم سوی دولت سیزدهم 
بودند ۳ سال پیاپی تورم میانگین ۴۰ درصد داشتیم. این 
مدرس دانشگاه در پاسخ به این پرسش که آیا در چند 
دولت اخیر در جذب سرمایه گذار موفق بودیم یا خیر؟ 
گفت: در سرمایه گذاری خارجی باید جدی تر عمل کنیم. 
وی با بیان اینکه در حال حاضر بیشترین سرمایه گذاری 
توسط افغانستان در ایران انجام شده، افزود: همین که یک 
تحلیلگر اقتصادی بشنود در جهان کشوری با قدمت 
کهن به نام ایران وجود دارد که بیشترین سرمایه گذاری را 
افغانستان در این کشور انجام داده، می تواند از این گزاره 

متوجه شود که چه اتفاقی افتاده و مطمئنا این سوال پیش 
می آید که چرا کشورهای عربی و آسیایی و چین و 
... برای سرمایه گذاری در رتبه اول نیستند و این عقب 
ماندگی اقتصاد را نشان می دهد. حق شناس با تاکید بر 
اینکه دولت چهاردهم باید مسائلی که ذکر شد را مطالعه و 
از دل این مسائل، راهبرد دریافت کند، تصریح کرد: راهبردی 
که از نگاه رهبر انقلاب تا همه کسانی که فعالیت 
اقتصادی دارند؛ ذی نفعان، تحلیلگران مسائل اقتصادی و 
آنهایی که منافع مردم در بلندمدت را مد نظر قرار می دهند 
به یک وحدت نظر رسیده اند که راه نجات این است که 
دولت با نگاه مالکیت مداخله گر مدیریت مابانه به اقتصاد 

ایران نگاه نکند و فقط ناظر باشد  زیرا وقتی دولت ها به 
عنوان مالک شرکت ها در اقتصاد مداخله می کنند و قیمت 
گذاری، تولید همچنین نظارت را به عهده می گیرند شاهد 
چنین اتفاقی هستیم که در ایران رخ داده و این همه اتلاف 
انرژی و منابع فاجعه است. این مدرس دانشگاه در پاسخ 
به این پرسش که چگونه می شود این روند را اصلاح 
کرد، گفت: موضوع خلأها این نیست که ما منابع نداریم، 
قدمت نداریم و یا در منطقه در نقطه مطلوبی نیستیم یا 
منابع انسانی و تاریخ مطلوبی نداریم؛ خلا آنجاست که 
هر کس سر جای خودش نیست؛ ضمنا راهبرد خوب و 
درستی هم انتخاب نکردیم یعنی کلید حل مسائل ایران 
یک سکه دو رو است که یک روی این سکه این است که 
همه بپذیرند که دولت نباید مالک اقتصاد باشد و فرایند 
و فعالیت اقتصادی را باید به بخش خصوصی یا بخش 
مردمی، یا به اقتصاد مقاومتی و ... واگذار کند؛ در واقع 
دعوا سر واژه ها نیست. مهم این است دولت در اقتصاد 

نباشد. وی افزود: دوم اینکه کسانی در راس وزارتخانه ها، 
دستگاه های اجرایی و راس فعالیت های اقتصادی قرار 
بگیرند مانند سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد، که باور به این راهبرد داشته باشند و دکان جدید 
در وزارتخانه و سازمان ها درست نکنند که بخشی از این 
راهبرد را قبول داریم و بخشی را قبول نداریم زیرا ما دیگر 
فرصت سعی و خطا نداریم. وی با اشاره به اینکه کمبود 
برق یا عدم پاسخگویی به بنگاه های اقتصادی به حدود ۳۰ 
درصد رسیده، افزود: بنگاه اقتصادی با کمبود برق مواجه 
است و اگر کسب و کار جدید ایجاد کنیم مواد اولیه و 
برق بیشتر نیاز داریم. این کارشناس اقتصادی در پاسخ 
به این سوال که توصیه شما برای اصلاح ساختار در 
دولت چهاردهم چیست، تصریح کرد:  اولاً برای دولت 
چهاردهم باید اهلیت همکارانش به اثبات رسیده باشد 
و رئیس جمهور بداند چه کسانی را می خواهد به کار 
بگیرد و کار را به بخش خصوصی واگذار کند. همکاران 
رئیس جمهور هم که در راس دستگاه ها قرار می گیرند 
باید به راهبرد دولت ایمان و باور داشته باشند و به آنچه 
که ضرورت اصلاح ساختار است، باور داشته و آن را 
اجرا کنند. در صورت تحقق این دو مولفه مهم می شود 
امیدوار و شاهد بود که بعد از ۴ سال در سال آخر دولت 
چهاردهم، کشور یک گام به جلو برداشته است. حق 
شناس تاکید کرد: صد البته بستر تحقق این ۲ مولفه را 
رئیس جمهور باید فراهم کند از این منظر که سیاست 
خارجی پرتنش را به سیاست خارجی کم تنش تبدیل و 
در سیاست و توسعه سیاسی و سیاست خارجی باید به 
اقتصاد یارانه دهد. وی افزود: اگر واقعاً در شرایط اقتصادی 
دولتِ اطمینان نباشیم و اقتصاد را در رفتار سیاست مداران 
پیش بینی پذیر نکنیم و شرایط را به سمت قطعیت 
و اطمینان نبریم، اصلاح ساختار صورت نمی پذیرد و 
چاره ای جز این نداریم. حق شناس تصریح کرد: پیش 
فرض استقرار یک دولت کارآمد این است که اعضای 
دولت ویژگی های همراهی دولت را داشته باشند و هم 
نهاد دولت و رئیس جمهور بر شعارهایی که برای مذاکره 
در سیاست خارجی با حفظ منافع ملی در زمان انتخابات 
با مردم در میان گذاشته است بستر کار را فراهم کند.

ادامه تیتر اول

۰1۷۳2244۳۰2

دادگاه پولشویی 
یک موسسه  مالی برگزار شد

جلسه  که  کرد  اعلام  گلستان  کل  دادگستری 
رسیدگی به پرونده پولشویی ۱۶ هزار میلیارد ریالی 
به  برگزار شد.  مزیدی  قاضی  ریاست  به  استان  در 
گزارش روابط عمومی، در این پرونده که اتهام اصلی 
متوجه یک موسسه مالی و اعتباری است برای ۹۶ 
متهم کیفرخواست صادر شده است. بر اساس این 
پرونده،  این  اصلی  متهمان  برخی  هرچند  گزارش، 
بزه انتسابی را رد می کنند و مدعی اند که از ماجرای 
پولشویی اطلاع ندارند اما طبق اعلام مقامات قضایی 
حاصل  عواید  و  اموال  از  ریال  میلیارد  هزار   ۶۰
نظام  به  و  توقیف  شناسایی،  متهمان  پولشویی  از 
بانکی بازگردانده شده است. متهمان این پرونده ۱۶ 
هزار میلیارد ریالی را از شبکه بانکی کشور خارج 
اند. کرده  آن  مانند  و  املاک، طلا  و صرف خرید 
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شعر

گزین گویه هایی 
از مهدی فاضل 

۱
آنکه در روابط عاطفیِ گذشته اش به نشخوار 

فکری در باب معشوقه ها خو کرده است، 
اندیشیدنِ »ساده« به معشوقِ فعلی اش را 

نشانه ای از بی رحمی و عشقی معیوب نسبت 
به او می داند؛ او سرانجام نه تنها به عشقِ 

خویش، که به خویشتن نیز شکی نابه جا و 
بی رحمانه می کند. او به خود هجوم می برد تا از 

خودش در دیگری به دفاع برخاسته باشد.

۲
 در طلب ابعاد روحانیِ مبتذل ترین چیزها: یافتن 
معنایی معنوی در ابتذال یعنی نیرو بخشیدن به 

بازوی تاب  آوریِ جان. )سرماخوردگی به جای 
سرطان(

۳
هوشیار باش، هنگامی که آدمی درمی یابد 

می تواند بی هیچ کوششی دوست داشته شود، از 
تمام کسانی که برای به دست آوردنِ محبت و 

توجّه آن ها جنگیده است بیزار می شود؛ چه بسا 
از خودش.

۴
وجود شرارت، ضعف، بی بنیگی و... در 

»دیگری« دلیلی برای حسادت نسبت به او 
هستند؛ انسان در ذات خویش، درونیات بشری 

را ارزش گذاری نمی کند که بر اساس آن بخواهد 
به  کسی یا چیزی در کسی حسد ورزد.

 

آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
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آگهي  ثبتي

پایش پشه آئدس به طور مستمر ادامه دارد
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: پایش 
بیماری های قابل انتقال از پشه آئدس و مراقبت انسانی 
بیماری تب دنگی توسط گروه های مرتبط به صورت مستمر 
دکتر  روابط عمومی،  به گزارش  انجام می شود.  استان  در 
موسی الرضا شبیهی اظهار کرد: مراقبت و کنترل بیمارهای 
قابل انتقال از آئدس در واحدهای مختلف مراکز بهداشتی 
درمانی شهرهای استان گلستان توسط کارشناسان آموزش 
سلامت، بهداشت محیط و آزمایشگاه صورت می پذیرد. 
رییس مرکز بهداشت گلستان از برگزاری کارگاه آموزشی 
تب دنگی برای پزشکان بخش های خصوصی و دولتی 
خبر داد و گفت: کیت های تشخیص تب دنگ در تمام 
مراکز بهداشتی شهرستان ها و بعضی بیمارستان ها توزیع 
شده است. شبیهی ادامه داد: با توجه به آگاهی کارشناسان 
برای  گیری  نمونه  مشکوک،  بیمار  مشاهده  صورت  در 
تشخیص این بیماری در مراکز مورد نظر انجام می شود 

و همچنین آخرین دستورالعمل های پیشگیری و درمان به 
تمام واحدها ارسال شده است. وی افزود: تشخیص توسط 
کیت ها، در زمان ۲۰ دقیقه صورت می پذیرد که در صورت 
مثبت شدن از بیمار نمونه خون گرفته خواهد شد. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: تاکنون مورد 
مثبتی از تب دنگی در استان مشاهده نشده اما در صورت 

گزارش و تایید آن، روند درمان و پیگیری به صورت روزانه 
توسط کارشناسان مراکز خدمات جامع سلامت برای بیمار 
انجام خواهد شد. تب دنِگی )Dengue fever( نام 
یک بیماری ویروسی است که به آن تب دنگ، تب دانگ و 
تب استخوان شکن هم گفته اند، این بیماری از طریق نیش 
پشه آئدس به انسان منتقل می شود و انتقال این بیماری از 
طریق انسان به انسان امکان پذیر نیست و بروز بیماری بر 
اثر گزش پشه اتفاق می افتد. پشه آئدس به »ببر آسیایی« 
مشهور شده است در مناطق استوایی جهان به ویژه آسیای 
جنوب شرقی از جمله مالزی وجود دارد. علائم این بیماری 
شامل سردرد، کمردرد و پشت درد، تب معمولاً شدید و 
در برخی موارد خارش و جوش در قسمت های مختلف 
بدن است. تب دنگی به عنوان »تب استخوان شکن« نیز 
شناخته می شود، چرا که به دلیل درد شدید حاصل از آن 
بیمار تصور می کند، استخوان هایش در حال شکستن است.

گذر از ایدئولوژی 

علی تقی خانی  

داد  نشان  چهاردهم  دوره  جمهوری  ریاست  انتخابات 
در  پافشاری  سال  از ۴۵  پس  ایران  اسلامی  جمهوری 
ایدئولوژی رادیکالیسم نیازمندِ اراده بر تغییر و مدالیته در 
نگاهِ ایدئولوژیکِ انحصاری بدونِ کاربرد حتی در جهان 
اسلام است، ایدئولوژی تندروی فاقد پشتوانه تحقیق و 
تجربه اثبات شده سازندگی و اثر بخشی حاکم در عرصه 
رشد، توسعه و پیشرفتِ جهانی  ضمناً مغایر با قوانین 
و مقرراتِ عملکردی امروزی سازمان ملل پذیرفته شده 
بین المللی قطعاً در صورتِ ادامه و استمرار یافتن در 

دولت چهاردهم کشور و ملت را به انزوا و قهقرای مطلق 
تبدیل به یک قبیله عقب افتاده از چندین نسل قبل از 
جهان امروزی شواهد نشان می داد با ترویج گرسنگی 
و محدودیتهای غیر عقلانی مورد نظر سوق خواهند 
داد که بقولِ پزشکیان اگر هوشیاری مقام معظم  رهبری 
نبود ایشان از صندوق انتخابات بیرون نمی آمد، خدا به 
این کشور و ملت رنج کشیده بعد انقلاب خیلی رحم 
کرد، که شنیدم علناً نظرات آقایانِ تندرو مبنی بر رنج و 
مشقت و گرسنگی و بدبختی جهتِ ظهور امام زمان 
عجل الله تعالی فرجه الشریف، مخالفت با دستوراتِ 
قرآنی و اسلام ناب محمدی)ص( بود که برعکس، مفاهیم 
ِاسلام، همواره خواهانِ رشد و توسعه ملل اسلامی است 
و مطابقِ تحولاتِ زمانه حتی در صورت نیاز با تأکید بر 
صدورِ احکام نِوینِ ثانویه، جامعه اسلامی را رو به جلو و 
پیشرفت سوق می دهد که نشانه برتری و کامل بودنِ دین 
مبین اسلام نسبت به سایر ادیان ظهور یافته تاریخ بشریت 
است که متأسفانه کشورهای اسلامی با تفرقه استعمار 
در مبانی اعتقادی راستین چند دستگی ایدئولوژیکی در 
تاریخ پیدا کرد که بیشترین جنگهای ایدئولوژیک را در 
جوامع اسلامی رقم زدند و عقب ماندگی نسبی فکری 
اجتماعی و سیاسی را در  اقتصادی  و فرهنگی طبعاً 
کشورهای اسلامی بویژه در تاریخ ۲۰۰ ساله معاصرِ ایران با 
رگ زدنِ امیرکبیر قهرمان مبارزه با استعمار و چاشنی جهل 
وخرافات در مذاهبِ شیعه و سُنی، پدیدار نمودند که نظام 
حکومتی قبل و فعلی جمهوری اسلامی کماکان گرفتار 
اختلاف سلایق ایدئولوژی رادیکالیسم اسلامی هستند 
که مقام  معظم رهبری با اراده ای هوشمندانه تندرویهای 
اسلامی جلوتر و مغایر با مبانی اسلام ناب محمدی)ص( 
حاکم بر کشور و ملت از سوی اقلیتی را که می رفت 

نظام جمهوری اسلامی را با فروپاشی مطلق مواجهه کند 
با دیپلماسی آینده نگری در جهت منافع ملی اسلامی 
با حضور جناحهای  مشارکت حداکثری  کشور تدبیرِ 
فکری متفاوت در جامعه را در انتخابات ریاست جمهوری 
تصمیماتِ  است  امید  که  دادند  نشان  دوره چهاردهم 
خردمندانه اداره کشور و ملت در پسا ریاست جمهوری 
همچنان در چارچوب مِبانی پذیرفته شده جهانی بویژه 
در عرصه اقتصادی و اجتماعی ایران به دور از تندرویهای 
تدابیر مقام معظم  با  تاکنون  اقلیت که شاید  گروهی 
رهبری عمیق نشده اند با پذیرش مطلقِ تدابیر حکومتی 
سازنده  اهداف  پیشبردِ  در  حداکثری  مشارکت  بلکه 
دولت چهاردهم را پیش بگیرند و همراهی گسترده با 
بدونِ سهم خواهی  پزشکیان  دکتر  ِاصلحِ جناب  تیم 
صرفاً بر مبنای صلاحیت ها، با پشت سر گذاشتنِ دوره 
فاجعه بارِ رانتخواری و کسب پستهای کلیدی جای خود 
را به شایسته سالاری در دولت چهاردهم با هرنوع فکر 
و گرایشی با انتخاب نهائی ریاست جمهوری محترم 
همانطور که صادقانه قول دادند برای اولین بار در تاریخ 
۴۵ ساله انقلاب اتفاقی مبارک و سازنده رخُ دهد، باردیگر 
هژمونی دکترین کشاورزی ایران که استعمار تاکنون به 
لطایف الحیل نگذاشته بعنوان محور توسعه اقتصادی 
کشور در نزدِ مسوولین بالادستی نظام شکل بگیرد که 
تنها راهِ نجات دهنده نظام اقتصادی کشور و ملت است، 
تأکید می کنم صد درصد اولویت اول مورد نظر جناب 
دکتر پزشکیان و اطرافیان فکری ایشان قرارگیرد که رمزِ 
پایداری ایشان با تضمین در توسعه اقتصادی و اجتماعی 
کشور با بیشترین اشتغالزایی خواهد شد تردید ندارم.

تحلیلگرتِوسعه اقتصادی و برنامه ریزی کشاورزی

))

خُنکی هوا تا پایان هفته
 مهمان گلستان است

مدیرکل هواشناسی گلستان از تداوم خُنکی هوا تا پایان 
هفته جاری در استان خبر داد و گفت: افزایش ابر، بارش  
پراکنده باران، وزش باد و گرد و غبار به دنبال فعالیت 
گزارش  به  است.  محتمل  جوی  ناپایدار  سامانه  این 
گلستان  کرد:  اظهار  کمالی  امان محمد  عمومی،  روابط 
تا پایان هفته به تناوب تحت تاثیر جریانات شمالی و 
عبور امواج ناپایدار جوی قرار می گیرد که به دنبال این 
اتفاق، افزایش ابر و رگبار و رعد و برق پراکنده به ویژه 
در نواحی عصر و شب دور از انتظار نیست. مدیرکل 
هواشناسی گلستان با بیان اینکه در این مدت از لحاظ 

دمایی نوسانات قابل ملاحظه ای در استان نخواهیم داشت، 
یادآور شد: برای امروز شرایط جوی بهتر می شود و افزایش 
می شود.  پیش بینی  روز  این  در  دما  درجه ای  سه  تا   ۲
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صصص

خاطرات کودکی 

آیلین امیری 

یادش بخیر سارا! یادت می آید که چگونه بازی میکردیم؟ یا 
با دوستان خیالی مان صحبت میکردیم؟ و یا بعضی اوقات 
از قوه تخیلمان استفاده میکردیم و فضای جدیدی برای بازی 
هایمان می ساختیم؟ همان موقع سارا شروع کرد به صحبت 
کردن: »بله! یادم هست، یادم می آید که در هوای گرم تابستان، 
که باد گرم می وزید و میشد صدای حشرات را شنید، من 
و تو بیرون می رفتیم و با گربه ی همسایه روبه رویی، بازی 
می کردیم. و یا بعضی اوقات کاغذی میگرفتیم و قایق های 
کوچکی درست میکردیم و توی حوض داخل حیاط می 
انداختیم«. گفتم: »همان حوض صورتی که دورش پر از 
گل های شمعدونی بود! و بعضی اوقات شیطنت میکردیم 
و کم کم شروع به خیس کردن همدیگر میکردیم«. سارا 
گفت: »یادم می آید که یکبار گربه همسایه درون حوض 
افتاده بود و من میترسیدم نجاتش دهم و تو در حوض 
پریدی و گربه را گرفتی! تهش هم متوجه شدیم که گربه 
گنجشکی دیده بود و تا رفت شکارش کند، داخل آب افتاد«.
»یا یکبار که رفته بودیم از لانه مرغ ها تخم مرغ برداریم متوجه 
شدیم تخم مرغ ها نیستند و چند روز بعد فهمیدیم کلاغی می 
آمد و تمام تخم مرغ ها را میبرد«. گفتم: »آره آره! یادم می آید ما 
آن موقع فکر می کردیم دوست های خیالی مان آنها را میبرند«.
سارا گفت: »اگر اشتباه نکنم، اسمشان شونا و لالا بوده است«. 
گفتم: »آرهه! یادت است که باهم لیِ لیِ بازی میکردیم«؟ 
سارا گفت: »البته! داخل حیاط می رفتیم و کمی آب می 
ریختیم تا کف زمین تمیز شود و همیشه یک گچ را کنار 
باغچه قایم میکردیم و بعد گرفتن گچ، شروع میکردیم به 
کشیدن خط های لی لی، آخر به سختی خط ها را پاک 
میکردیم«.  یادم می آید که دو تا دوچرخه داشتیم که یکیشان 
به رنگ قرمز بود و یک سبد مشکی روی آن قرار داشت و 
من و تو داخل سبد را پر از گل های رنگارنگ کرده بودیم 
و دوچرخه تو که رنگش صورتی با خط های سفید بود، 
سوارشان میشدیم و از سوپرمارکت آقای محمدی بستنی 
میخریدیم. آخ که چقدر در گرمای تابستان خوب بود و بعد 
نگاهی به حیاط انداختیم. دیگر لانه مرغ ها نبود و جایش 
یک استخر بزرگ گذاشتند. دیگر حوض صورتی و گل های 
شمعدانی نبود و حالا حوض خراب شده و جایش انبار 
کوچکی آمده. دیگر باغچه ای نبود که گچ را قایم میکردیم 
و به طور کامل برداشته شده. دیگر کف سیمانی نبود و به 
جایش کف کاشی شده آمده. دیگر گربه ای نبود و دیگر. 
نگاهی به خودمان انداختیم که چقدر زود تغییر کرده ایم 
و آن موقع اصلا به فکر تغییرهای الان نبودیم. دیگر حتی 

باورمان نمیشود که روزی آن کارها را کردیم. بالاخره متوجه 
گذر زمان شده ایم و حالا می بینیم که آن آدم قبل نیستیم.

مایسا محمدخانی

روزی روزگاری، ایمان و پوریا داشتند با هم بحث می کردند 
که خداوند دو تا هست و یا یکیست. همینجور که داشتند 
بحث می کردند، علی آمد و گفت: »بچه ها! به خاطر چی 
پوریا گفت: »من می گویم خداوند  بحث می کنین«؟!  و 
یکی است؛ ولی ایمان نمی خواهد باور کند«. چند دقیقه 
این  گذشت و علی گفت: »حرف پوریا درست است و 
به ما ثابت شده است«. ایمان گفت: »چجوری«؟!  و علی 
دنیا  کار  در  هماهنگی  بود  دوتا  »اگر خداوند  داد:  جواب 
وجود نداشت و...«. بحث به پایان رسید. بچه  ها دوباره با 
هم در آشتی و صلح رفتند توی کوچه فوتبال بازی کنند.

از زبان یک ظرف

یسری شهواری

سلام من پیش دستی هستم. خواهرها و برادرهایم کاسه و 
بشقاب هستند. بشقاب بزرگ مامان و دیس بابا. سوپخوری ها 
پدربزرگ و مادربزرگم، ظرف میوه خوری هم عمه ام هست. 
نعلبکی ها هم دوقلوهای همسان و ناهمسان هستند که 
دختر عمه و پسر عمه من هستند و فنجان ها هم خاله 
و دایی ام هستند. چنگال ها، قاشق و کارد هم بقیه مردم 
شهر. ما در شهر خط خطی زندگی می کنیم. وقت شستن 
ما که گاهی که روزی ده بار باید شسته شویم، زمان عذاب 
آوری است. من از انسان ها متنفرم، زیرا نقش ها و خط های 
زیبایی که داشتیم، در اثر شست و شو از بین رفت و کم 
رنگ شد. ولی چهارده سال است که تاب آوردیم و زیبایی مان 
را از دست ندادیم. یک بار خواهر من حواسش نبود و کمی 
شکست. حالا هم حسابی تیز شده و گاهی دست انسان ها 
را موقع شستشو می برد. کارد هم گاهی از کار زیاد این کار را 
می کند. خیلی دوست داشتم من هم از خانواده های اشراف 
باشم. از همان هایی که در کمد نگهداری می شوند و هرگز 
استفاده نمی شوند. فکر کنم نام دیگر این خانواده اشراف 

»عتیقه« باشد و نام دیگرشان هم خانواده شاهی باشد که فقط 
گاهی موقع آمدن مهمان، آن هم بعضی مهمان ها استفاده 
می شوند. اعضای خانواده خیلی مواظب آن ها هستند که 
نشکند. الان تقریبا نزدیک پنج سال است که خانواده شاهی 
وارد خانه انسان ها شده است و حتی یک تکه اش هم 
نشکسته. آیا شما می توانید حتی مقداری از این درد کشیدن 
ما را تصور کنید؟ فکر نمی کنم. خواستم به شما یادآوری 
کنم در هر حال در هر خانه ای هستید، مواظب فامیل های 
من باشید. خانواده ما که در این خانه خیلی زجر کشید.

 
گل سرخ و بلبل 

سیده فاطیما عقیلی

در یک روز گرم و دل انگیز بهاری، نسیمی خنک گل ها را 
نوازش می کرد و زنبورها مشغول پیدا کردن گل های مناسب 
برای تولید عسل بودند. در این هنگام گل سرخ کوچک که 
تازه دل به دریا زده بود و از خاک سیه و تاریک در آمده بود، 
حالا داشت با گل ها و درختان زیادی آشنا می شد. روزها 
می گذشت و گل سرخ دوستان زیادی پیدا کرده بود. اما بلبل 
خوش آوا نزدیک ترین دوست گل سرخ بود. بلبل ساعت ها 
برای گل سرخ آواز می خواند و گل سرخ را شاد می کرد. 
گل سرخ کوچک کم کم با این نواها رشد می یافت. روزی از 
روزهای سرد و سفید زمستانی، در حالی که برف همه جا را 
سفیدپوش کرده بود؛ گل سرخ کوچک خود را با خزه ها می 
پوشاند و سعی می کرد گرم بماند. گل سرخ منتظر بلبل ماند 
ولی خبری از آمدن بلبل نبود. گل سرخ هر دم جویای حال 
بلبل بود که درخت بلوط بلند قامتی گفت: »بلبل خوش آوا 
به جای دیگری مهاجرت کرده است و بهار برمی گردد«. گل 
سرخ با این حرف از نگرانی در آمد و تا بهار منتظر ماند. وقتی 
بلبل آمد گل سرخ با غنچه های زیبایش از بلبل استقبال کرد.

 

فاطمه زهرا صادقی نژاد

من اگر یک پاک کن می بودم دروغ گفتن، خبرچینی کردن، 
اشتباه کردن را پاک می کردم. اگر خدا مرا پاک  کن می کرد، 
دوباره شروع می کردم. اینجوری تمام اشکالات و اشتباهات 

خودم و خانواده  ام را پاک می کردم و اگر می توانستم در 
تمام دنیا قهر را پاک می کردم. مهارت  های اشتباه انسان ها را 
پاک می کردم تا دوباره از نو شروع کنند. هر انسانی در زندگی 
خود اشتباه می کند و من آن اشتباه را پاک می کردم تا آنها 
کار درست خودشان را شروع می کردند. در صحبت کردن 
و کار کردن آدمی، اشتباه کردن پیش می آید اگر بتوان اشتباه 
انسان ها را پاک کرد، دوباره شروع می کنیم؛ اینجوری خیلی 
بهتر است که از اشتباهات زندگی خود درس می گیریم.

کوچه پشتی مغز

فاطمه مزنگی 
جاده ای از سنگ در کوچه ی خاطراتم بنا شده است. خانه 
هایی از ناامیدی  و انسان هایی از جنس غم. آسمان در دود 
و غبار پنهان شده و چشمان مردم در پوششی از شیشه مه 

آلود هیچ چیزی را نمی بیند. و شادی در دورترین مکان ها از 
شهر یافت می شود. میان این همه دود و آلودگی و مه، تنها 

غم، اندوه و فغان یافت می شود.

محبوبه تبیانیان
یاد باد آن روزگاران یاد باد
دیدنِ هر روز باران یاد باد

شادی و رقصیدنِ در زیر بارانِ شدید
روزگاری بود بی نقص وفریب

ما وصحرا و زمین وآسمان
دیدن و بوییدنِ گلهای زیبای عفیف

همرهِ باد و دویدن شادِ شاد
همرهی با وز وز نرم نسیمِ بی ثبات

فائزه رسولی

این وقت اذان میخوانمت اما تو نیستی 
در تعبیه ی قرآن میدانمت اما تو نیستی

گرفتار زلف و دعا و جدلم  
از کعبه خواستم ببینمت اما تو نیستی

یادداشت
 دبیر صفحه

دهید،  می  انجام  بیدار شدن  از  پس  که صبح  کاری  اولین 
چیست؟ گوشی خود را چک می کنید؟ مرتب کردن تخت و 
رخت خواب؟ شستن صورت و مسواک؟ صبحانه؟ شکرگزاری؟ 
خواندن یک بیت شعر؟ راستی در طول روز چند بیت شعر 
می خوانید؟ شعر خوب را از کجا پیدا می کنید؟ در کتاب؟ 
سایت؟ یا پیام های فضای مجازی؟ عادت های شما چیست؟ 
تا حالا شده به این فکر کنید که کاری را به عنوان عادت در 
برنامه روزانه خود قرار دهید؟ چطور است که تا سه هفته برنامه 
ریزی کنید و انجام کاری مثلا خواندن شعر را جزء عادت زندگی 
خود قرار دهید. و بعد ببینید که عادت کردن به این برنامه 
جدید چه تاثیری در روند سایر امور شما داشته و چقدر وقت 
و انرژی از شما می گیرد؟ شاید هم گاهی شروع یک کار جدید 
موجب شود که بتوانیم به سایر برنامه های روزمره سرو سامان 
بیشتری بدهیم. تجربه های خود را با ما به اشتراک بگذارید.

خیام بخوانیم

آزاده حسینی
نیکی و بدی که در نهاد بشر است

شادی و غمی که در قضا و قدر است
با چرخ مکن حواله کاندر ره عقل

چرخ از تو هزار بار بیچاره تر است
این هفته هم رباعی دیگری از خیام را با هم می خوانیم. حکیم 
عمر خیام نیشابوری، فیلسوف و ریاضیدان و منجم که رباعی 
هم می رود. در این رباعی هم می بینیم که به گذر زمان و چرخ 
فلک یعنی آسمان اشاره می کند. شادی و غم جزوی از زندگی 
است. خوب و بد در نهاد انسان ها وجود دارد و گاهی باید  از 
دیدگاه عقل و اندیشه به زندگی نگاه کرد. گاهی برای درک بعضی 
شعرها زمان لازم است. مهم است که اینها را از همین سن پایین 
بخوانیم و با تکرار  بیت ها و مرور زمان پی به معانی آن ببریم.
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دخترک گل فروش

هستی عسگری

به یادم هست که یکبار یک دختر جوان به نام سارا، که 
یک گل فروش بود و همواره از صبح تا شب در خیابان 
فعالیت می کرد، ناشنوا بود. او همیشه با لبخندی در لب، 
گل  های زیبا را به مشتریان می فروخت، اما به دلیل مشکلات 
خانوادگی و زندگی سختش، تا حالا فرصتی برای حل مشکل 
ناشنوایی اش پیدا نکرده بود. سارا یک روز با دختری دیگر به 
نام آیدا آشنا شد. آیدا نیز مانند سارا، فرزند تلاشگر خانواده  
ای بسیار محروم بود که در بازار میوه فعالیت می کرد. آیدا 
نه تنها بسیار باهوش و دانشجوی برتری بود، بلکه از دیدن 
معضلات دیگران نیز غمگین می شد و آرزو داشت به مردم 
کمک کند. آیدا با دیدن وضعیت سارا و تلاش های بی  وقفه 
 اش در خرید و فروش گل، تصمیم گرفت به او کمک کند. 
آیدا به کمک دوستان خود موفق شد روزی را تنظیم کند که 
با یک مرکز تخصصی توانبخشی برای ناشنوایان دیدار داشته 
باشند. این مرکز ضمن آموزش و تمرینات خاص، به سارا 
کمک می کرد تا یاد بگیرد چگونه بهتر و دقیق تر بتواند با 
مشتریان ارتباط برقرار کند. با کمک آیدا و دیگران، سارا به 
تدریج قدرت شنوایی  اش بهتر شد. با اینکه هنوز ناشنوا 
بود، اما موفقیت بیشتری در برقراری ارتباط با مشتریانش به 
دست آورد. در نهایت، دو دختر جوان، هر کدام با توانمندی 
 ها و نقاط قوت خود، با پشتکار و صمیمیت به یکدیگر 
کمک کرده و رابطه دوستی بسیار قوی بینشان شکل گرفت.

فهرست کوتاهی از آرزوهایم

 
سارا عابدی فر

تنهایی  به  که  است. دختری هستم  من سارا  اسم  سلام 
درس  های خودم را خواندم. جمعیت خانواده ما زیاد است 
و من بسیار خوشبخت هستم. آرزوی من این است که بر 
بدن همه آدم  های نیازمند چند لباس نو، و زیبا باشد و از 
خدای یکتا می خواهم که ظهور امام زمان را زودتر کند. در 
همین چند ماه اخیر یکی از آرزوهایم برآورده شد. آرزویم 
امام  الحرمین  بین  نزدیک صحنه  از  و  بروم  که  بود  این 

حسین و حضرت ابوالفضل علیه السلام را ببینم و دیدم. 
من از هفت سالگی دوست داشتم که معلم شوم و کم 
کم برایم آرزو شده است. یکی از آرزوهای دیگر من این 
است که، روزی یک مادر بشوم و طعم مادر بودن را بچشم.

 
سحر حسن زاده نوری

از اینکه مجبور بودم در کنار درس خواندن، برای خرج خانه 
به مادرم کمک کنم، واقعا برایم سخت بود. اما چه می شود 
کرد، من هم باید کاری انجام می دادم تا خرج و مخارج 
بیمارستان خواهرم را در بیاوریم. همیشه غر میزدم  و از اینکه 
کار میکردم ناراحت بودم. امروز مثل همیشه گل ها را در دستم 
گرفتم و راهی چهار راه شدم تا گل فروشی کنم. ساعتی که 
گذشت دیدم دخترکی با یک دست در حال کار کردن است. 
نمیدانم دلیل نداشتن یک دستش چه بود. چهره ای مهربان 
و پر انگیزه داشت و با لبخند با دیگران بر خورد میکرد. 
جلو رفتم و مشغول صحبت با او شدم و از او دلیل این 
خوشحالی اش را پرسیدم که چرا  با اینکه یک دست ندارد 
اینقدر خوشحال است و او گفت خدا را شکر که خدا با 
اینکه یکدست ندارم قدرت کار کردن را به من داده و میتوانم 
از پس خرج و مخارج زندگی بر بیایم و دستم را جلوی 
کسی دراز نکنم و  من با همین دست خدا را شکر میکنم. 
وقتی دیدم که آن دخترک با یک دست اینقدر امیدوار است، 
سعی کردم کار کنم و دیگر غر نزنم و خدا را شکر کنم.

قلم نقاشی

فاطمه لاکتراش

توی اتاق نشسته بودم و با موبایلم به نقاشی هایی که توسط 
نقاشان معروف کشیده شده بود، نگاه میکردم. با نگاه کردن 
این نقاشی ها حسم و علاقه ام نسبت به نقاشی بیشتر 
شد. از سرجایم بلند شدم و رنگ هایم را روی پالت گذاشتم 
و چند تا رنگ ساختم و بدون اینکه به هیچ موضوع و یا 
طرحی فکر کنم، قلمو را روی بوم گذاشتم و شروع کردم 
خالی  احساس  بوم،  روی  قلم  گذاشتن  با  کشیدن؛  به 
شدن را داشتم. انگار هر نقطه کشیده شده در پرتره، یک 
بخش از روح من است که از دل پنهانی  ام خارج می شود.

زهرا ریاحی

روزی روزگاری، مدرسه ای بود که چایی ها و قهوه ها، در آنجا 
درس می آموختند. در کنار این کلاس ها، کلاس کوچکی بود 
که شکرها و قندها و ادویه جات، در آنجا درس می آموختند.

چایی ها، با انواع ادویه ها، دوست می شدند. قهوه ها هم، 
همینطور؛ اما از شکرها، بدشان می آمد. برای مثال، زنگ تفریح 
از آنها بدگویی میکردند و زورگویی میکردند و آنها را مسخره 
می کردند. ولی قهوه ای بود که شکرها را دوست داشت و 
برای اینکه دوستانش او را دعوا نکنند، مخفیانه با آنها بازی می 
کرد و هم سخنشان میشد. یک روز، معلم قهوه ها که قهوه 
ای پیر و کهنسال بود، گفت: »در آخرین سال تحصیلی تان، 
میخواهم امتحانی از شما بگیرم«! همه ی قهوه ها و چایی ها، 
تعجب کردند و گفتند: »نه استاد! ما هیچ چیزی نخوانده ایم«!

استاد گفت: »نه این امتحان، عملی است هر کس بتواند خود 
را تبدیل به قهوه ای خوشمزه کند، برنده است«. قهوه ها، 
هر کدام با یک ادویه، دوست شدند. مثلا، یکی با دارچین، 
یکی با کاکائو، دیگری با نبات و ...، دوست می شدند و با 
دوستیشان، قهوه ای خوش رنگ و خوش طعم، درست می 
شد. ولی شکرها، تنها مانده بودند و دنبال دوست می گشتند 
تا قهوه ای خوش طعم درست کنند اما همه ی قهوه ها، از 
آنها متنفر بودند چون، ساده و مظلوم و کوچک بودند. قهوه ی 
داستان ما، سراغ شکرها رفت و با آنها دوست شد. روز نتیجه 
ی امتحان فرا رسید؛ قهوه ی پیر و کهنسال، مزه ی آنها را 
چشید و تحسین کرد، اما تا به قهوه ی مهربان رسید، دهانش 
از تعجب، باز ماند و برای او دست زد. تمام قهوه ها، تعجب 
کردند چون آنها با قیمتی ترین ادویه ها، دوست شدند و قهوه 
ساختند. معلم قهوه ها از قهوه ی مهربان دلیل شیرین شدنش 
را پرسید. او گفت: »من با همه ی ادویه جات دوست هستم و 
با شکرها هم همینطور اما شما، به این دلیل با یکدیگر دوست 
شدید که برنده ی مسابقه شوید. اما من و شکرها، خالصانه 
با هم دوست بودیم و دوست داشتیم برنده شویم تا هر دو 
شاد شویم اما شما، پس از برنده شدن، مغرور می شدید و 
همچنین، شکرها را مسخره می کردید. دلیل نمی شود چون 
که آنها از شما ضعیف و کوچک تر و مظلوم ترند، به آنها زور 
بگویید و آنها را مسخره کنید«. تمام قهوه ها، از شکرها و ادویه 
ها، عذرخواهی کردند و تا الان، با یکدیگر، دوست هستند.

فاطمه دل دار

از دیده نشدن  نیاز نیست دلخور شویم  گاهی وقت ها 
هایمان. گاهی هم باید خودت را محکم بغل کنی و با 

از  ممنون  عزیز!  من  ممنونم  بگویی  ات  برشانه  دستی 
اینکه بی وقفه تلاش میکنی و در پی آرزوهایم هستی. 
دوباره  جانی  ها  نرسیدن  از  و  خوشحال  ها  رسیدن  از 
ستاندی و بیشتر خودت را تحویل گرفتی. هر روز چشم 
هایت را گشودی و باعث شدی بیشتر زیبایی های دنیا را 
ببینم و غذاهای مادرم را که بوی زندگی می دهد؛ بچشم. 
لب هایت را تکان دادی تا به دیدگان دیگران لبخند بزنم. 
زندگی  خوب  جاهای  به  مرا  اینکه  برای  تو  از  ممنونم 
همراهت می کشانی و ممنون از تو برای زنده ماندن های 
با هدف. اگر تو نبودی معلوم نبود روح مان کجا می رفت. 

دلتنگی

سیده زهرا علوی نژاد 
ای دلبر زیبا روی من 

ای گل خوش عطر و بوی من
زیاد هستم برایت دلتنگ 

نه نیست این برایم مایه ی ننگ
قلبم برایت است بی قرار

ندارم دگر هیچ راه فرار
دلتنگم، دلتنگ صدایت

جان خود می کنم فدایت 
دلتنگم، دلتنگ آن چشم ها

چشم های زیبا و دلربا
دلم می کند برایت بی قراری
زیاد گشتم اما نبود راه فراری

مائده احمدی

کاش بمیرم و در خوابت تو را 
مهمان یک رویا کنم

دست در دست تو من عشق را رسوا کنم 
کاش قبل از رفتنت بیشتر می دیدمت

شاید که در چشمان تو یک آشنا پیدا کنم

صص

شعر وداستان 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای عباس گرزین بشماره 
شناسنامه ۳۲۴۲ بشماره ملی ۲۱۲۰۹۳۵۲۵۴ صادره از گرگان فرزند علی جمعه متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۹۶۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۱۸۵.۲۱ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۹۳۸۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای محمد پاک منش بشماره 
شناسنامه ۲۱۱۰۶۶۸۳۸۵ بشماره ملی ۲۱۱۰۶۶۸۳۸۵ صادره از گرگان فرزند محمدقاسم متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۰۸ در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
مزروعی ۲- آقای مهدی پاک منش بشماره شناسنامه ۲۱۱۰۶۶۸۳۹۳ بشماره ملی ۲۱۱۰۶۶۸۳۹۳ 
صادره از گرگان فرزند محمدقاسم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۰۷ در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه مزروعی به مساحت ۱۸۷۷۸.۳۸ مترمربع از 
پلاک شماره ۳۸- اصلی واقع در اراضی سیاهتلو بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۹۵۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اسمعیل شیرین مرزنکلاته بشماره 
شناسنامه ۶۶۶ بشماره ملی ۲۱۲۰۶۳۶۵۶۷ صادره از گرگان فرزند مصیب متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۴۳۲ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۱۰۵۷.۶۴ مترمربع از پلاک ۱۱۷- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱۷۳۹۶۴۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۷۳۳ تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴۴۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی قریشی فرزند 
ارازگلدی به شماره شناسنامه ۲۰۲ و شماره ملی ۴۹۷۹۶۹۱۰۱۳ صادره از آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۴۳/۷۳ مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از ششدانگ 
پلاک ثبتی شماره ۶۰۲ فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی قریه یولمه )یلمه خندان( بخش ۱۳ حوزه 
ثبت ملک آق قلا از سهمی )متقاضی( علی قریشی از سند مالکیت به شماره چاپی ۶۸۱۹۲۸ تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱۷۴۸۱۸۶

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۳۹۱  مورخ  ۱۴۰۳.۰۴.۱۳   هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  گلدی مراد محمدی الیاسیان   فرزند نیازمراد  
بشماره شناسنامه  ۶۲۷  صادره از شهرستان مانه و سملقان  در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  ۹۷۹.۸۹ مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک ثبتی  ۱۸۱  فرعی از ۱۷۵- اصلی واقع در 
قریه  آقیاجی  و قره یاجی  بخش ۹  حوزه ثبتی کلاله  خریداری بلاواسطه  از مالک رسمی آقای/خانم  
مهرانگیز  چقلی و سهم مشاعی خود متقاضی  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

  بهمن سارلی -  رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۹۷۹۲

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۳۹۸  مورخ  ۱۴۰۳.۰۴.۱۳   هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  قلی برزین  فرزند مهدی  بشماره ملی  
۴۸۶۹۵۷۰۷۴۲  و شماره شناسنامه ۶  صادره از کلاله  در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  ۱۵۰۰۰ مترمربع  مفروز و مجزا شده  از پلاک  ۱۹۰  فرعی از ۲۱۶- اصلی واقع در اراضی 
قریه  گرکز  بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری بلاواسطه  از مالک رسمی آقای/خانم  تقان مراد 
فروز  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

بهمن سارلی- رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۹۷۹۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۰۰۱۲۶۱/ ۱۴۰۳   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  امید خواجوی   فرزند آق محمد بشماره شناسنامه  ۴۸۶۰۲۰۷۵۸۰   
صادره از ایران  در ششدانگ  یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت  ۱۷. ۵۱۳۷  مترمربع  مفروز و 
مجزا شده  از پلاک ثبتی  ۲۰۸- اصلی )قطعه ۲۱۱(  واقع در قریه  یکه قوز  بخش نه  حوزه ثبتی 
شهرستان  کلاله  خریداری از مالک رسمی آقای/خانم   انتقال ملک مع الواسطه  از مالک رسمی )آق 
محمد خواجوی( محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

بهمن سارلی -رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۹۸۸۳

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۳۸۲   مورخ  ۱۴۰۳.۰۴.۱۳  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  سیدی ارین   فرزند صفر بشماره 
ملی  ۴۸۶۹۴۷۶۹۹۱  و شماره شناسنامه ۲۲۸   صادره از مینودشت در ششدانگ  یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  ۲۴۴۷۰   مترمربع  از پلاک  ۱۳۰  فرعی از ۹- اصلی واقع در اراضی قریه 
سیدلر  بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی آقای/خانم  غلامرضا خمر 
و سهم مشاعی خود متقاضی  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

  بهمن سارلی- رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۹۷۹۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۳۸۷   مورخ  ۱۴۰۳.۰۴.۱۳  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  مهران دردی   فرزند دولت گلدی بشماره 
شناسنامه و شماره ملی  ۴۸۸۰۰۹۷۳۹۱  صادره از شهرستان گالیکش در سه دانگ مشاع از ششدانگ  
یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  ۱۷۲   مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک  ۱۹۹- اصلی 
واقع در قریه کوسه  بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی آقای/خانم  
عطاخان عطائی  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 

از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

  بهمن سارلی -رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۹۸۲۰

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۱۲۰۰۱۳۸۸   مورخ  ۱۴۰۳.۰۴.۱۳  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کلاله تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  امید دردی   فرزند دولت گلدی بشماره 
شناسنامه و شماره ملی  ۴۸۸۰۵۴۶۶۵۸  صادره از مینودشت در سه دانگ مشاع از ششدانگ  یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت  ۱۷۲   مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک  ۱۹۹- اصلی 
واقع در قریه کوسه  بخش ۹  شهرستان کلاله  خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی آقای/خانم  
عطاخان عطائی  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: دوشنبه ۱۴۰۳/۰۴/۱۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

  بهمن سارلی -  رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۹۸۲۲

آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۴۵۸ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۰۵۰   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  کریم  هیوه چی  فرزند حالت بردی بشماره شناسنامه ۵  شماره ملی  
۲۰۳۱۸۱۷۴۳۴  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت  ۹۲/ ۳۹۶۲۸  مترمربع جدا شده  
از پلاک شماره  ۱۲- اصلی  واقع در گنبدکاووس  اراضی کشاورزی باغلی مرامه   بخش ۱۱  حوزه 
ثبت ملک گنبد انتقال ملک مع الواسطه  از حالت بردی هیوه چی به متقاضی بوده ،  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۱۸   تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

هادی عطائی مقدم -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-  از طرف عبدالغفور گوگلانی- م 
الف ۹۸۰۷

آگهی  ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۳۳۸۸ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۳۲۳   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  غزاله هنرور  فرزند امیرهوشنگ  در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت  ۳۸/ ۳۱۰۰  مترمربع جدا شده  از پلاک  ۱۵۹ اصلی   واقع در گنبدکاووس  
تقی آباد سی متری خیابان انقلاب  بخش ۰۹  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک مع الواسطه  از وراث 
محمدقلی اونق،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۱۸   تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
 هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس-  از طرف عبدالغفور گوگلانی- م 

الف ۹۸۰۰

آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع   -    ۱۴۰۳/۰۳/۲۴ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۶۱۰ شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۱۵۳۹   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  صفرگل مختومی   فرزند تاج محمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
احداث بنا شده به مساحت  ۲۸/ ۱۵۴  مترمربع جدا شده  از پلاک ۳۸۹۰۸ فرعی از ۱ اصلی واقع 
در گنبدکاووس  حاجیلرقلعه   بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد انتقال ملک مع الواسطه  از رضا 
محمدی،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۴/۱۸   تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۵/۰۳
هادی عطائی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف عبدالغفور گوگلانی- م 

الف ۹۸۰۲

آگهي  ثبتي
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شرح مختصر کالا

فراخوان مزایده شماره 1003000205000002
مزایده

اداره کل دامپزشکی استان گلستان  در نظر دارد کالاهای خود بشرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده 
را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  با شماره مزایده 

1۰۰۳۰۰۰2۰5۰۰۰۰۰2 به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:  14۰۳/۰5/۰1

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت 1۶ مورخ 14۰۳/۰5/۰4
-مهلت ارسال پیشنهادات:  ساعت ۰8 مورخ 14۰۳/۰5/15

-زمان بازگشایی پاکت ها:  ساعت ۰9 مورخ  14۰۳/۰5/15
-مبلغ سپرده شرکت در مزایده به ازاء هر خودرو  15۰۰۰۰۰۰۰ ریال بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی به مدت 

سه ماه از تاریخ صدور و قابل تمدید، تحت عنوان سپرده شرکت در مناقصه اداره کل دامپزشکی استان گلستان
-در صورت لزوم برای دریافت هر گونه اطلاعات در رابطه با شرایط مزایده با شماره تلفن ۳24۳۰9۰5 امور عمومی 

و به منظور اخذ ضمانت نامه بانکی با شماره  ۳24۳۰9۰۶ امور مالی این اداره کل تماس حاصل فرمائید. 

شناسه آگهی- 1756148

جمعی از اهالی سه روستای یوسف آباد، نورخان آباد و پولاد آباد گنبدکاووس 
که یک دهنه پُل ۵۰ متری بین روستای آن ها با حوزه خدمات شهری فاصله 
ایجاد کرده است، خواستار اهتمام ویژه مسئولان شهرستان نسبت به رفع برخی 
معضلات محل سکونت خود از جمله زباله، ترافیک و سد معبر شدند. به 
گزارش ایرنا، این عده از اهالی سه روستای اقماری گنبدکاووس که سال هاست 
با معضلات اشاره شده، دست و پنجه نرم می کنند و پیگیری های حضوری و 
مکتوب آنها از مسئولان را به جایی نبرده، با نگارش طوماری که یک نسخه آن 
در اختیار نمایندگی خبرگزاری جمهوری اسلامی در این شهرستان قرار گرفته، 
نسبت به شرایط موجود و سلب آسایش اهالی ابراز نگرانی کردند. یکی از 
اهالی روستای نورخان آباد گفت: یکی از معضلات اساسی روستای ما و ۲ 
روستای یوسف آباد و پولادآباد که بیش از پنج هزار نفر جمعیت دارند، انباشت 
زباله و جمع آوری هفته ای یکبار آن از سوی دهیاری است. یخشی مراد آهی 
افزود: جمع آوری هفتگی زباله اهالی این روستاها سبب شده، مردم زباله خود را 
یا داخل جداول هدایت آب های سطحی کنار معابر رها کرده و یا داخل رودخانه 
بیندازند. وی بابیان اینکه برخی از اهالی هم مجبورند زباله های روزانه خود را 
در گوشه ای از حیاط یا پارکینگ خانه دپو کنند، اضافه کرد: این معضل علاوه 
بر آلودگی زیست محیطی رودخانه گرگانرود، سبب بوی تعفن شدید ناشی 
از زباله ها بویژه در فصل گرما، افزایش حشرات، جوندگان موذی و حیوانات 
ولگرد )سگ و گربه( و در نهایت سبب آزار و سلب آسایش اهالی شده است. 
آباد،  قایه که سه روستای یوسف  به دهیار روستای آق  بارها  داد:  ادامه  آهی 
نورخان آباد و پولاد آباد و شهرک کارگران هم حوزه فعالیت و مسئولیت آن 
است و نیز به بخشداری و فرمانداری حضوری و مکتوب گفته ایم که برای 
رفع این معضل با خرید و نصب چند مخزن زباله اقدام کنند اما هنوز معضل 
پابرجاست. وی تاکید کرد: هم اکنون دهیاری فقط هفته ای یک روز اقدام به 
جمع آوری زباله دپو شده اهالی در منازل یا جداول فاضلاب می کند. یکی از 
اهالی روستای یوسف آباد بیان کرد: عبور جاده ترانزیتی گنبد - اینچه برون از 
وسط این روستا و روستای نورخان آباد و وجود بیمارستان دولتی پیامبر اعظم 
)ص( و نیز تعداد زیادی روستا در دهستان آق آباد و مناطق شمالی و بخش 
داشلی برون این شهرستان که از همین جاده تردد می کنند، سبب شده تا این 
مسیر همیشه با ترافیک سنگین مواجه باشد. محمدبردی قربان نیازی افزود: 
ترافیک سنگین این جاده و نبود سرعت کاه ها متعدد در آن سبب شده اهالی 
بویژه کودکان و نوجوانان برای رد شدن از عرض خیابان همواره دچار مشکل 
شوند. وی اضافه کرد: اهالی برای چند سرعت کاه، نصب پل هوایی عابر پیاده 
و بازکردن چند بریدگی در بلوار این جاده ترانزیتی با ترافیک سنگین به شورای 
ترافیک گنبدکاووس نامه نگاری کردند اما هنوز اقدامی در این خصوص نشده 
است. یکی دیگر از اهالی یوسف آباد گنبدکاووس هم با انتقاد از سد معبر 
بسیاری از کسبه واقع در ۲ طرف جاده ترانزیتی گنبد - اینچه برون گفت: تمام 
فضای پیاده رو ۲ طرف این جاده توسط کسبه که بیشتر تعمیرگاه و کارگاه 

تولیدی هستند، مسدود شده و امکان تردد اهالی از پیاده رو نیست. مقصود 
دولت خواجه افزود: اهالی و بویژه کودکان و نوجوانان مجبورند برای تردد خود 
از قسمت سواررو جاده استفاده کنند که خطر سوانح رانندگی آنها را به  شدت 
تهدید می کند. وی همچنین اضافه کرد: این روستاها حتی از داشتن پارک و 
بوستان کودک یا خانواده هم محروم هستند و بچه ها هیچ تفریح و سرگرمی در 

اوقات فراغت ندارند و خانواده ها برای استفاده از فضاهای تفریحی و پارک ها 
مجبورند فرزندان خود را به شهر گنبدکاووس ببرند. دهیار روستاهای آقایه، 
یوسف آباد، نورخان آباد، پولادآباد و شهرک کارگران ضمن تایید مشکلات مطرح 
شده توسط اهالی، گفت: امور مربوط به جمع آوری زباله ها به پیمانکار بخش 
خصوصی واگذار شده و قرار بود هفته ای دوبار زباله ها را جمع آوری کند اما 
به تعهد خود عمل نکرد. مسعود گوگ زاده که روستاهای تحت پوشش اش 
بیش از ۱۰ هزار نفر جمعیت دارند، افزود: پس از عزل پیمانکار، هم اکنون 
هفته ای دوبار و به صورت مستمر زباله های اهالی جمع آوری می شود که با 
خرید یک دستگاه خودروی جدید حمل زباله توسط دهیاری، این اقدام به سه 
روز در هفته و برابر جدول زمانبندی که اطلاع رسانی می شود، افزایش خواهد 
یافت. وی اضافه کرد: در مقطعی هم مخازن و سطل های زباله در برخی معابر 
روستاها گذاشته شد اما برخی اهالی که مخازن کنار خانه آنها قرار می گرفت، 
به سبب بوی زباله اعتراض و آنرا جابجا می کردند و از این طرح استقبال 
نشد. گوگ زاده همچنین با اشاره به مشکلات ترافیکی و تردد اهالی هم گفت: 
دهیاری نسبت به مسدود شدن چند بریدگی  بلوار جاده ترانزیتی به بخشداری 
و فرمانداری اعتراض کرد اما هر تصمیم در این زمینه منوط به تصمیم شورای 
ترافیک و نظر کارشناسی راهور است. دهیار روستاهای آق قایه، یوسف آباد، 
این  برای رفع  ادامه داد:  آباد، پولادآباد و شهرک کارگران گنبدکاووس  نورخان 
معضل و خطراتی که اهالی در گذر از جاده ترانزیتی با آن مواجه اند، قرار شده 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان نسبت به احداث حداقل یک 
پل هوایی عابرپیاده اقدام کنند که پیگیری  لازم برای اجرای این مصوبه درحال 
انجام است. وی درخصوص معضل سد معبر کسبه هم گفت: به سبب اینکه 
مجوز فعالیت صنفی این واحدها توسط اتاق اصناف و اتحادیه های مربوطه 
صادر می شود، دهیاری اختیاری ندارد و قادر به برخورد نیست. وی همچنین 
از احداث ۲ بوستان کودک و خانواده در روستاهای تحت مسئولیت خود تا 
پایان امسال خبر داد و گفت: این ۲ بوستان که زمین آن تامین شده است، 
یکی در کنار پُل مرحوم آخوند نوریزاد و دیگری در کوچه ابوحنیفه هفت 
احداث خواهد شد. بخشدار مرکزی گنبدکاووس هم گفت: تلاش برای رفع 
این بخشداری و دهیاری قرار  این روستاها در دستور کار  اهالی  مشکلات 
دارد. مهدی استیری افزود: مسائل ترافیکی روستاهای نورخان آباد و یوسف 
آباد هم باید در شورای ترافیک دوباره بررسی و برای آن تصمیم گیری شود. 
وی اضافه کرد: طی ۳۳ ماه فعالیت دولت سیزدهم در مجموع افزون بر ۲ 
هزار میلیارد ریال اعتبار عمرانی به دهیاری های بخش مرکزی گنبدکاووس 
پرداخت شد که ۴۶۷ میلیارد ریال آن در سه ماه نخست امسال بوده است. وی 
بابیان اینکه بخش قابل توجهی از ۱۳۲ روستای دارای دهیاری بخش مرکزی 
دارای خودروی حمل زباله بوده اما بیشتر آنها فرسوده هستند، اضافه کرد: به 
تازگی ۹ دستگاه نیسان حمل زباله توسط سازمان شهرداری ها و دهیاری ها 
است. انجام  درحال  آن  اداری  مراحل  که  یافته  اختصاص  بخش  این  به 

زباله ، ترافیک و سد معبر معضل گنبدکاووس 

طی ۳۳ ماه فعالیت دولت سیزدهم در مجموع افزون بر 
2 هزار میلیارد ریال اعتبار عمرانی به دهیاری های بخش 
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آغاز برداشت چغندر قند پاییزه در گلستان

تکمیل جاده ترانزیتی گنبدکاووس به پایانه و گمرک 
اینچه برون موسوم به جاده »نفت« به طول ۵۶ کیلومتر از 
نیازهای زیرساختی این شهرستان مرزی است که به اعتقاد 
کارشناسان و مسئولان با تخصیص اعتبار از منابع ملی 
می توان به عملیات اجرایی این پروژه مهم سرعت داد و 
آنرا به بهره برداری رساند. به گزارش ایرنا، وجود تنها گمرک 
زمینی و ریلی استان گلستان در مرز ایران و ترکمنستان 
که به دروازه ورود به کشورهای آسیای میانه مشهور است با 
قدمت ۳۰ سال، درحال ساخت بودن منطقه ویژه اقتصادی 
اترک به مساحت هزار هکتار، تصویب منطقه آزاد تجاری - 
صنعتی اینچه برون و وجود سه تالاب بین المللی )آلماگل، 
آلاگل و آجی گل( در بخش »داشلی برون« گنبدکاووس 
از جمله مزایای این شهرستان برای بهسازی و تکمیل 
زیرساخت های جاده ای آن از جمله جاده ترانزیتی نفت 
است. مطابق داده های اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
گنبدکاووس، این شهرستان هزار و ۲۰۸ کیلومتر جاده 
اصلی، فرعی و روستایی دارد که ۲۰ کیلومتر آن بزرگراه، 
۳۵۰ کیلومتر راه اصلی دو خطه، ۶۷۰ کیلومتر راه روستایی 
آسفالته، ۵۵ کیلومتر راه روستایی شنی و ۱۱۳ کیلومتر 
راه خاکی است. به اعتقاد کارشناسان و مسئولان متولی، 
تکمیل جاده ترانزیتی موسوم به نفت گنبدکاووس باتوجه 
به اهمیت مبادلات تجاری پایانه مرزی اینچه برون علاوه 
بر شتاب دادن به توسعه بازرگانی و اقتصادی گلستان 
به بهبود تردد جاده ای، کاهش حوادث رانندگی، تلفات 
و خسارات جانی و مالی آن، صرفه جویی در مصرف 
سوخت، اتصال به کریدور زمینی شمال به جنوب و 
امکان جذب سرمایه گذاری بیشتر برای احداث واحدهای 
تولیدی در مناطق کمترتوسعه یافته شمال استان و نیز این 
شهرستان مرزی کمک زیادی می کند. اگرچه اطلاع دقیقی 
از تاریخ احداث و علت نامگذاری جاده نفت گنبدکاووس 
در دست نیست اما برخی اهالی بومی معتقدند افزون 
بر ۲ دهه قبل وزارت نفت به گمان وجود میدان  گازی 
اقدام به حفاری  و احداث دکل در این منطقه کرد و برای 
رسیدن به این هدف جاده ای خاکی - شنی با عرض 
کمتر از چهار متر و طول ۲۳ کیلومتر بازگشایی و آنرا 
آماده تردد ساخت. سال ها بعد از احداث این مسیر ۲۳ 
کیلومتری، مسئولان گنبدکاووس به این نتیجه رسیدند که 

با ادامه جاده نفت می توانند راه دسترسی به گمرک و مرز 
اینچه برون را حدود ۲۰ کیلومتر کوتاهتر کنند و براساس 
این جمع بندی، تعریض و بهسازی این جاده و بازگشایی 
مسیر آن در دستور کار قرار گرفت. پس از این تصمیم 
مسئولان گنبدی و باتوجه به توسعه محدوده خدماتی این 
شهر، حدود هشت کیلومتر از جاده نفت به سبب قرار 
گرفتن در مسیر میدان فروش دام و مکان دفن بهداشتی 
زباله های شهری، استانداردسازی شد اما برای بقیه مسیر 
به سبب هزینه بالای عملیات جاده سازی و محدویت 
منابع اعتباری استانی و شهرستانی بلاتکلیف باقی ماند. 
وجود هزاران هکتار اراضی منابع ملی و زمین های کم 
بازده در محدوده جاده نفت گنبدکاووس فرصت خوبی 
برای راه اندازی واحدهای تولیدی، صنعتی و دامداری در 
این شهرستان ایجاد کرده بود و در همین راستا بزرگترین 
زنجیره تولید تخم مرغ کشور و برخی واحدهای تولیدی 
بهسازی  برای  تقاضاها  لذا  شد  احداث  منطقه  دراین 
و تکمیل جاده نفت نیز افزایش یافت. علاوه بر موارد 
اشاره شده، نامناسب بودن وضعیت جاده های ارتباطی 
گنبدکاووس از جمله راه ترانزیتی فعلی این شهرستان 
و  کم  سبب عرض  به  برون  اینچه  مرز  و  گمرک  به 
نداشتن شانه خاکی مشکلات زیادی را برای تردد مردم 
گنبدکاووس به ویژه اهالی بخش داشلی برون، کامیون ها و 
تریلی های ترانزیت و مسافران و گردشگران به مقصد سه 
تالاب بین المللی، زیارتگاه و بقعه ملاعلی عطا دانشمند 
و بازارچه مرزی ایجاد کرده بود. مشکلات اشاره شده 
همچنین سبب بروز سوانح ناگوار رانندگی در جاده پرتردد 
گنبدکاووس - داشلی برون - گمرک و مرز اینچه برون 
می شد که یکی از مرگبارترین این حوادث، برخورد یک 
دستگاه مینی بوس با تریلی حمل سیمان در شهریور 
۱۳۹۸ بود که منجر به جان باختن ۱۶ نفر و مجروح شدن 
۱۸ نفر دیگر شد. تکمیل جاده ترانزیتی نفت گنبدکاووس 
به صورت رسمی از سال ۱۳۹۵ مورد اهتمام مدیران استان 
گلستان قرار گرفت و اندک اقدامات عمرانی در این محور 
انجام شد که کافی و رضایت بخش نبود. با روی کارآمدن 
دولت سیزدهم، تکمیل جاده ترانزیتی نفت گنبدکاووس 
یکبار دیگر مورد توجه قرار گرفت و ۲۰ دی ۱۴۰۰ مدیرکل 
وقت راه و شهرسازی گلستان درحاشیه نشست بررسی 

اعتبارات ملی گره گشای تکمیل جاده نفت
مشکلات سایت مسکن مهر»کاج« این شهر گفت: ۱۶ 
کیلومتر از جاده ترانزیتی نفت این شهرستان به طول ۵۶ 
کیلومتر از محل اعتبارات سال جاری، زیرسازی، آسفالت 
و آماده بهره برداری خواهد شد. حسین محبوبی افزوده بود: 
در حوزه راه های ارتباطی گنبدکاووس، جاده نفت مهمترین 
پروژه این شهرستان است که تاکنون ۱۱۰ میلیارد ریال برای 
آسفالت آن تا ۶ کیلومتر  و زیرسازی آن به طول چهار 
کیلومتر هزینه شده است. وی با یادآوری اینکه سال ۱۳۹۹ 
حدود ۳۷ میلیارد ریال برای تکمیل جاده ترانزیتی نفت 
مصوب شد که فقط هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
آن تخصیص یافت، اضافه کرده بود: امسال افزایش اعتبار 
خوبی در این حوزه داشتیم به طوری که ۳۵۰ میلیارد ریال 
برای تکمیل این پروژه مصوب شد و تاکنون ۳۰ درصد 
آن نیز تخصیص یافته است، ضمن اینکه دریافت قیر 
رایگان برای این پروژه هم در دستورکار قرار دارد. مدیرکل 
عملیات  فیزیکی  پیشرفت  گلستان  شهرسازی  و  راه 

زیرسازی و آسفالت جاده نفت را ۳۰ درصد اعلام کرد و 
افزود: طبق برنامه ریزی های انجام شده و از محل اعتبارات 
امسال ۱۶ کیلومتر این پروژه از سمت گنبدکاووس به 
اینچه برون توسط پیمانکار اداره کل و از کیلومتر ۲۵ به 
بعد هم توسط پیمانکار بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
استان انجام خواهد شد. محبوبی همچنین گفته بود 
که از طریق نماینده مردم گنبدکاووس در مجلس شورای 
اسلامی، پیگیر قرار گرفتن پروژه تکمیل جاده نفت این 
شهرستان در ماده ۲۳ قانون بودجه ۱۴۰۱ و اختصاص 
است. زیرساختی  طرح  این  برای  ملی  اعتباری  منابع 

تصویب هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال برای جاده نفت 
گنبدکاووس

یکسال بعد از سخنان مدیرکل راه و شهرسازی گلستان، 
نماینده مردم گنبدکاووس درمجلس شورای اسلامی هم 
۲۴ آذر ۱۴۰۱ در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، از اختصاص 
هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل جاده ترانزیتی 
نفت این شهرستان در قالب اعتبارات متمّم سفر ۱۳ 
اسفند ۱۴۰۰ رئیس جمهور و برخی اعضای هیات دولت 
به این استان شمالی، خبر داد. امانقلیچ شادمهر گفته بود 
که با دستور »محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور قرار 
است این میزان اعتبار برای تکمیل جاده تزانزیتی نفت 
گنبدکاووس از طرق سازمان برنامه و بودجه تخصیص 
یابد. وی افزوده بود: منتظر ابلاغ اعتبارات مصوب شده 
برای تکمیل جاده نفت گنبدکاووس از سوی سازمان 
برنامه و بودجه است تا ادامه عملیات تکمیل این محور 
مهم مواصلاتی هرچه سریع تر آغاز شود. در همین پیوند 
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان 
گلستان به خبرنگار ایرنا بیان داشت: تا قبل از شروع 

رسمی عملیات اجرایی پروژه تکمیل جاده ترانزیتی نفت 
گنبدکاووس درسال ۱۳۹۵، فقط ۶ کیلومتر از این محور 
۵۶ کیلومتری زیرسازی و آسفالت شده بود. علیرضا لیاقی 
افزود: در جریان سفر دور نخست رئیس جمهور و برخی 
اعضای هیات دولت به گلستان برای زیرسازی و آسفالت 
هفت کیلومتر از جاده نفت گنبدکاووس )کیلومتر ۶ تا 
۱۳( ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب شد که ۳۰ میلیارد 
ریال آن برای انجام ۲ کیلومتر تخصیص یافت. وی اضافه 
کرد: در سفر دوم ریاست جمهوری به گلستان در ۳۰ آذر 
۱۴۰۲ هم برای تکمیل پروژه جاده نفت ۹۰۰ میلیارد ریال 
مصوب شد که به سبب شهادت رئیس جمهور و تغییر 
دولت، هنوز اعتباری تخصیص نیافته است. لیاقی ادامه 
داد: درصورت تخصیص اعتبارات مصوب سفر دوم رئیس 
جمهور از کیلومتر هشت تا ۱۵ جاده نفت گنبدکاووس 
و  مهندسی  معاون  شد.  خواهد  آسفالت  و  زیرسازی 
ساخت اداره کل راه و شهرسازی گلستان همچنین بابیان 

اینکه منابع مالی پروژه تکمیل جاده نفت گنبدکاووس از 
منابع اعتباری استان و شهرستان تامین می شود، گفت: به 
سبب محدودیت منابع مالی استانی، پیشرفت فیزیکی این 
پروژه کُند است. وی اضافه کرد: برای تخصیص منابع ملی 
تکمیل جاده نفت گنبدکاووس، مجوز کمیسیون ماده ۲۳ 
اخذ شده که مسئولان استان و نمایندگان مردم گلستان 
در مجلس شورای اسلامی باید پیگیر اختصاص ردیف 
از منابع ملی برای این پروژه باشند. لیاقی یادآور شد: برای 
اخذ مجوز کمیسیون ماده ۲۳ تمام مطالعات توجیهی، 
زیست محیطی و پدافند غیرعامل پروژه جاده نفت انجام 
شده است. وی بابیان اینکه هم اکنون جاده ترانزیتی نفت 
گنبدکاووس کمتر از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، 
افزود: برآورد اعتبار مورد نیاز تکمیل و بهره برداری این 
جاده با قیمت سال قبل افزون بر ۱۱ هزار میلیارد ریال 
است. معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی 
گلستان، تنها راه سرعت دادن به عملیات اجرایی این پروژه 
و تکمیل و بهره برداری آن را، اختصاص ردیف اعتباری 
ملی برای آن دانست و خاطرنشان کرد: مسوولان استان 
و نمایندگان مردم آن در مجلس باید تلاش کنند ردیف 
اعتباری ملی این پروژه در متمم بودجه امسال یا در بودجه 
سال آینده گنجانده شود. لیاقی گفت: با احداث جاده نفت 
گنبدکاووس که یک جاده ۲ بانده عریض و استاندارد 
خواهد بود، کل تردد تریلی ها و کامیون های ترانزیت به 
گمرک و مرز اینچه برون از این محور که ۲۰ کیلومتر 
کوتاهتر از مسیر فعلی است، انجام خواهد شد. به گفته 
وی، صرفه جویی در مصرف سوخت، کاهش استهلاک 
خودروها، تردد ایمن و روان با کاهش بار ترافیکی جاده 
فعلی گنبدکاووس - داشلی برون - مرز اینچه برون از مزایای 
مهم تکمیل و بهره برداری جاده نفت این شهرستان است.

 با احداث جاده نفت گنبدکاووس که یک جاده 2 بانده عریض و استاندارد خواهد 
بود، کل تردد تریلی ها و کامیون های ترانزیت به گمرک و مرز اینچه برون از این 

محور که 2۰ کیلومتر کوتاهتر از مسیر فعلی است، انجام خواهد شد
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